

opusdei.org

Pochówek śp. bp Echevarrúi w kościelie prałackim

Prał. Echevarría spoczywa teraz w krypcie Najświętszej Maryi Panny Królowej Pokoju, kościelie prałackim Opus Dei, obok bł. Álvaro del Portillo i Dory del Hoyo. Pogrzeb publiczny będzie w czwartek 15 grudnia o godz. 19:00 i będzie transmitowany przez internet.

14-12-2016

Trumnę z ciałem prał. Javiera Echevarrúi zamknięto o 15:45. Prałat był ubrany w ornatach kapłańskich w kolorze fioletowym, miał nałożony pierścień biskupi i pektorał. Przez ostatnie dwa dni, tysiące wiernych modliło się przy jego szczątkach, które były umieszczone w nawie kościoła prałackiego, przed sarkofagiem, który zawiera ciało św. Josemaríi, założyciela Opus Dei.

Trumnę zamknięto w obecności niektórych członków Rady Generalnej i Asesorii Centralnej, centralnych organów, które pomagają prałatowi w rządzeniu prałaturą. W górnej części trumny, poza złożonym krzyżem, została umieszczona również tabliczka z imieniem i datami 1932 - 2016.

"Miłujcie się!"

O piątej po południu, odprawiona została Msza za zmarłego przed pochówkiem. Przy nieobecności

prałata, katedra kościoła pozostała pusta. W homilii, prał. Fernando Ocáriz powiedział, że "przez wiarę, prał. Javier Echevarría czuł się synem Boga i to mu pomogło przezwyciężyć trudności i cierpienia, również fizyczne; żył miłością i nalegał, by żyć zawsze braterstwem: 'Miłujcie się!', zawsze nam mówił; i, podobnie jak my, oczekiwał obietnicy Nieba. Jeśli żyje się wiarą, nadzieją i miłością największe trudności stają się lekkie, ponieważ Jezus je niesie".

"Musimy podziękować mu - dodał prał. Ocáriz - za jego życie pełne służby, najpierw przy św. Josemaríi i bł. Álvaro, a następnie w ciągu 22 lat, gdy stał na czele Opus Dei. Szedł za przykładem Pana, który nie przyszedł, aby Mu służyło, lecz aby służyć".

Następnie, ośmiu księży zaniósł procesyjnie trumnę aż do krypty kościoła prałackiego, gdzie została

pochowana. Grób prał. Echeverrúi znajduje się między grobem bł. Álvaro del Portillo a ołtarzem krypty. Prał. Ocáriz odmówił *responsorium* i na koniec, złożono trumnę do grobu i przykryto ją płytą.

Po pogrzebie, kościół prałacki powrócił do zwyczajowego funkcjonowania. Wierni, którzy tego pragną, mogą przyjść, by się pomodlić od 8:30 do 14:00 i od 17:00 do 20:30. W czwartek 15 grudnia, o godz. 19:00 zostanie odprawiona Msza o wieczny odpoczynek prał. Javiera Echevarrúi w Bazylice św. Eugeniusza (Rzym), która będzie transmitowana przez internet na stronie www.opusdei.org/live